- -
~ " ..-

..1

..1

...1

... ;

..,;

._,

....,

-
'-'

v

'-'

\_..

'-'

v

'-'

v

\....:

v

'-'
.._,

v

v

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

idL
D Projeto de Lei

Protoc. n.0 lu~ , ~Fls. t00 em \~ ~O~
D Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o
Horas: }'=\-: ~S O Rt:yut.-rin.It:utu

DJ± /2003

~
D Indicação

-kj Moção de SOLIDARJEDADE

Funcionário O Emenda

AUTOR: Vereadora FATIMA APARECIDA S. RESENDE - Líder do PT

Senhor Presidente:

Apresen to à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE SOLI
DARIEDADE, ao Exm0

• Ministro das Relações Exteriores Sr. CELSO
AMORIM, por insis tir no caminho da paz em posição contrária à de
tlagração de uma guerra contra o Iraque.

Entendemos que o futuro não precisa ser de caos e de mi
sér ia, o Brasil é u n1 pais pacifista e deve defen der a paz co1110 única
forma de estimular solidariedade e íraternidade entre os povos.

~!:ll!:l rl !:l<:> Q,oc;,c;,Ã,oS da r'ilTnar-!:l 1\lflln;f';n!:ll rl<P B!:lrr!:l rln f1.!:lr-
-'-"'-.&.LA.. """'-""""U ltt....IVUU'-JV """"""-.&..&..&. L-4.. .L Y.L ......_.&..&..&.'-'.&.1:-"''-A...&. '-'LV 'f..A..I.. ..&.. '-"". ""-'-J '-A..........._

ças-MT. , em 17 de março de 2003.

FÂTII\IA~ RESENDE
Vereadora- PT

~ ~~~Q_ ()_~~
~0o~ ~~. ~l~á ~ ~
~~~~~~~~~
---~\~\~~
'-'

'-'

~---

/~

,.,

"'
,
_,

-
_,

.../

.../

'-"

.......

._..

-
'-"/

\,.-

v

'-"

..._,

'-'

'--"

-.._,

,

'-'

'-"

'--"
\.......!

'-'

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A -nr""c"""t"" l\lfnl"'5n ;.. -n~r~ "t'Y'I~n~f,.ct~r1'nnc cnhrt3 n nncll"'lQ-
.1.. .1. t-'.1.. "-'""''-' .1.. .1..\..'-" .J.'t'.&.'-"'$'"""'"-'-' '-" .!'......._..&.'-A. .L.&..&..f....4....&..&..1...1..'-'\J'-'........._ .&...1...&.'-'\tJ "-''-'"-'..&. '-" '-' J:-"''-'""'.1..'-'.L

namento do governo brasileiro, sobre uma possível intervenção mili
tar pelos Estados Unidos e do Reino Unido, no Iraque.

Entendemos que o Brasil deve continuar atuando no sen
tido de encontrar uma solução pacífica para o conflito que não inte
ressa para o Brasil e nem aos povos que buscam uma sociedade justa
e fraterna .

Er-lDE
Vereadora - PT